
                                                     

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


                                                    г. Иркутск

                           


                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

                                 

                                          Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменения в подпункт 12 пункта 19 

Положения о Комитете городского обустройства 


администрации города Иркутска


Принято на   42  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                  «  29 »   сентября   2022 года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 6 марта 2022 года № 39-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава 
города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в подпункт 12 пункта 19 Положения о Комитете городского 
обустройства администрации города Иркутска, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, с 
последним изменением, внесенным решением Думы города Иркутска 
от 8 июля 2022 года № 007-20-041506/2, изменение, изложив его в 
следующей редакции:


«12) информационное обеспечение пользователей автомобильными 
дорогами общего пользования местного значения, в том числе посредством 
системы контроля за формированием и использованием средств дорожных 
фондов;».


2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2023 года


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:




1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1 «О Комитете городского обустройства 
администрации города Иркутска» информационной справки о внесенном 
настоящим Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  29   »   сентября       2022г.

№ 007 - 20 - 042525/2



